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Değerli Gündem okurları, 

Yeni bir yılı karşılamaya 
hazırlanırken, geride bırakmakta 
olduğumuz yılı sermaye 
piyasalarımız açısından kısaca 
değerlendirmek istiyorum. 

2018 yılı, Türk ekonomisinin 
önemli riskleri başarıyla atlattığı 
bir yıl oldu. Yıl içinde yurtiçi ve 
yurtdışında yaşanan çalkantılarla 
kurlar, dolayısıyla enflasyon 
yükselirken, borsa endeksi 
geriledi, faizler yükseldi. Yine de, 
ekonomi yönetiminin bu dönemde 
aldığı tedbirler piyasalara dair 
olumlu beklentiler oluşturdu. 
Kısa vadeli zorlukların bazen 
yatırımcılar açısından alım 
fırsatları yarattığını biliyoruz. Bu 

Başkanın Mesajı

➥ Devamı arka sayfada...

Üyelerden     
     Haberler
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Birliğimizin 20. Olağanüstü Genel Kurul Toplantısı 
Yapıldı

Birliğimizin 20. Olağanüstü Genel Kurul Toplantısı Hazine ve Maliye 
Bakanımız Dr. Berat Albayrak’ın katılımıyla 11 Aralık 2018 tarihinde 
Borsa İstanbul A.Ş. Konferans Salonu’nda yapıldı. Toplantıda, sermaye 
piyasalarının geleceği ve uluslararası platformlardaki rolü tartışıldı.
 
Toplantının açılış konuşması Hazine ve Maliye Bakanımız Dr. Berat Albayrak 
tarafından gerçekleştirildi. Toplantıya, Sermaye Piyasası Kurulu Başkanı Ali 
Fuat Taşkesenlioğlu, Bankacılık Düzenleme ve Denetleme Kurumu Başkanı 
Mehmet Ali Akben, Borsa İstanbul A.Ş. Yönetim Kurulu Başkanı Prof. Dr. 
Erişah Arıcan, Borsa İstanbul A.Ş. Genel Müdürü ve Yönetim Kurulu Üyesi 
Murat Çetinkaya ile 300’e yakın sektör temsilcisi katıldı.

Çok uzun zamandan bu yana sermaye piyasasının en üst düzeyde 
sahiplenilmesinin heyecanını yaşatan Hazine ve Maliye Bakanımız Sayın 
Dr. Berat Albayrak, göreve gelmesinden sonraki ilk basın toplantısındaki 
ifadeleri ile tüm sermaye piyasası paydaşlarının umutlarını yeniden 
canlandırmıştı. Finans sektörü temsilcileriyle kapsamlı ilk buluşması olan 
bu etkinliğimizde, Sayın Bakanımız sermaye piyasası aracı ihraçları yoluyla 
yatırımlara uzun vadeli finansmanın önünü açacaklarını vurgulayarak 
“Uluslararası alanda rekabetçi bir sermaye piyasasına sahip olmak için, 
vade uyumsuzluğu olan bankacılık sektöründeki mevduat sahiplerinden, 
uzun vadeli yatırımlara kaynak sağlayan sermaye piyasası yatırımcılarına 
kayan bir iklim oluşturmalıyız. Bu amaçla piyasanın önünü açacak 
düzenleme, destek mekanizmalarını farklı enstrümanlarla geliştirecek ve 
genişletecek bir stratejiyle her daim sektörün yanında olacağız.” ifadelerini 
kullandı.
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nedenle, ilerleyen dönemlerde 
geçici olumsuzlukların giderilerek 
piyasaların yükselişe geçmesini ve 
Türkiye’nin büyümesini sürdürmesini 
bekliyoruz.

Birincil piyasalara baktığımızda, 
halka arzlar ilk yarıdaki güçlü 
performanstan sonra duraklasa 
da, faizlerdeki artışa rağmen özel 
sektör tahvil ihraçlarının devam 
ettiğini gözlemliyoruz. Dolayısıyla, 
dalgalanmanın arttığı bir dönemde 
dahi sermaye piyasaları kaynak 
yaratmaya devam edebilmektedir. 

Diğer taraftan, özellikle bu yıl 
içerisinde yapılan ihraçlarla 
şirketlerimiz döviz kredisi borçlarını 
kapatarak kur riskinin yaratacağı 
zararlardan kendilerini koruma 
fırsatı buldular. Bu anlamda sermaye 
piyasamızın alternatif finansman 
kanalı olmasının yanı sıra risk 
yönetim fırsatı da sunduğunun 
fark edilmesiyle ihraçların 
önümüzdeki dönemde daha da önem 
kazanacağını düşünüyoruz.

Aralık ayı içinde uluslararası 
sermaye piyasalarında yoğun olarak 
kullanılan menkul kıymetleştirme 
faaliyetlerinin ülkemizde de 
yaygınlaşması için önemli bir adım 
atılarak, Türkiye Kalkınma ve Yatırım 
Bankası tarafından tamamlanacak 
varlığa dayalı menkul kıymet 
ihracı yapıldı. Finansal kuruluşlar, 
likiditesi düşük varlıklarını 
menkul kıymetleştirmek suretiyle 
sermaye piyasalarımızdan fon 
sağlamaktadır. Bu tür faaliyetler 
ise, ilerleyen dönemde sermaye 
piyasalarında işlem gören yatırım 
aracı ve çeşidinde artışa katkıda 
bulunacağını bekliyoruz. Ayrıca, 
İpotek Finansmanı Kuruluşu 
önerimizde bu konuda özelleşmiş, 
ölçek ekonomisine dayalı bir yapı ile 
kredilerin menkul kıymetleştirmesini 
sağlayacağımızı düşünüyoruz.

Değerli okurlar,

Birlik yönetimi olarak göreve 
geldiğimizde yol haritamızdaki 

birinci önceliğimizi, İstanbul Finans 
Merkezi Projesi olarak beyan 
etmiştik. Sermaye piyasamızın 
ülkemizin hak ettiği büyüklüğe 
erişemediğini görüyoruz. İstanbul 
Finans Merkezi vizyonuyla rekabetçi 
ve cazip bir ekosistem yaratılmasının 
sermaye piyasamızın derinleşmesine 
ve ekonomiye sunduğu katkının 
arttırılmasına destek vereceğine 
inanıyoruz.

Bu amaçla yol alırken, sermaye 
piyasasındaki temel sorunlar ile 
sektörün orta ve uzun vadede 
daha ileriye götürülmesi, sermaye 
piyasalarının daha ön plana 
çıkmasına yönelik görüş ve çözüm 
önerilerimizi içeren, “Sermaye 
Piyasasının Geliştirilmesine Yönelik 
Öneriler ve Eylemler” raporumuzu 
Eylül ayında yayımladık. Raporda 
yer alan görüş ve önerilerimizi 
düzenleyici otoritelere aktardık. 

Raporumuzda detaylarına etraflıca 
yer verdiğimiz önerilerden bir 
kısmını 2019 yılında hayata 
geçirebileceğimizi umuyorum. 
Bunlardan en temeli, hem finansman 
hem de risk yönetimi araçları sunan 
sermaye piyasamızın stratejik 
sektör olarak belirlenmesi ve 
en üst düzeyde sahiplenilmesi. 
Nitekim Bakanımız Sayın Dr. Berat 
Albayrak da şereflendirdiği genel 
kurulumuzda “sağlıklı büyüme için 
finansman yükünün para piyasaları 
ile sermaye piyasaları arasında çok 
daha dengeli bir şekilde dağılması 
gerektiği” görüşünü dile getirerek bu 
vizyonumuzu destekledi. 

Bilindiği üzere ülkemizin 
temel sorunlarından birisi 
yatırımlarımızı finanse edecek 
kadar tasarrufumuzun olmaması. 
Bu durum bizi dış kaynağa bağımlı 
ve büyüme modelimizi kırılgan 
hale getiriyor. Ülkemizin sağlıklı bir 
şekilde kalkınabilmesi için yurtiçi 
tasarrufları arttırmamız, yatırım 
vadelerini uzatmamız, ardından 
özellikle yatırımcıları uzun vadeli 
yatırıma yönlendirmemiz gerekiyor. 
Diğer yandan şirketlerimizi sermaye 

piyasasına yönlendirecek bazı teşvik 
ve tanıtım çalışmaları yapılması 
gerekiyor. Bu konuda kamu kesimi 
tarafından alınmasını önerdiğimiz 
önlemleri ilgili mercilerle paylaştık. 
Hükümetimiz de finansal alanda 
yeniden yapılandırma planladığını 
açıkladı. Sermaye piyasalarının 
gelişiminin önünü açacak tedbirlerin 
2019 yılında hayata geçirileceğine 
inanıyoruz.  

Öte yandan, Kasım ayı içinde, Türkiye 
Sermaye Piyasaları Kongresi’ni 
Sermaye Piyasası Kurulu’nun 
desteği ve Borsa İstanbul Grubu’nun 
ana sponsorluğunda başarılı bir 
şekilde tamamladık. İki gün boyunca 
yaklaşık 8.000 kişi Kongre’ye 
katıldı. Kongreye olan yüksek 
katılım, sermaye piyasalarına 
olan ilgiyi ve bilgi ihtiyacını bir kez 
daha göstermiş oldu. Kongrenin 
gerçekleştirilmesinde temel 
aldığımız hedefimizin doğruluğunu 
ispatladık. 2019 yılı içinde 
Kongremizi daha geniş katılımla 
uluslararası platformlarda da 
yankı bulacak şekilde büyütmeyi 
hedefliyoruz. 

Gelecek dönemde paydaşlarımızın 
da desteğiyle daha güçlü sermaye 
piyasaları ekosistemi yaratacağımızı 
umuyoruz. Düzenleyici kurumlarımız, 
sektörümüz ve meslek örgütü 
olarak Birliğimiz, el ele vererek 
eşgüdüm içinde; Dünyanın 17. büyük 
ekonomisinin sermaye piyasalarını 
layık olduğu seviyeye ulaştırmanın 
öncelikli hedeflerimiz arasında yer 
alması gerektiğine inanıyoruz. 

Değerli okurlar,

Birliğimizin yönetim ve denetim 
kurulu üyeleri ile çalışanları adına, 
yeni yılınızı en içten dileklerimle 
kutlar, 2019 yılının ülkemiz ve 
sektörümüz için güzel bir yıl 
olmasını dilerim.

Saygılarımla,

Erhan TOPAÇ 
Başkan
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Ali Fuat Taşkesenlioğlu, “Finansman kaynaklarına erişimi kolaylaştırabildiğimiz, çeşitlendirebildiğimiz ölçüde hem 
finansman maliyetleri aşağıya çekilecek hem de yatırımların kısa sürede tamamlanması kolaylaşacaktır. Bundan 
dolayı sermaye piyasasının güvenilir, şeffaf, etkin, istikrarlı, adil ve rekabetçi bir ortamda işleyişinin ve gelişmesinin 
sağlanması, yatırımcıların hak ve menfaatlerinin korunması için uygulayacağımız politikaları birlikte hayata 
geçirmeliyiz.” dedi.

Erhan Topaç: “Sermaye piyasası stratejik sektör olarak belirlenmelidir.”
Genel Kurul toplantısında konuşan Birliğimiz Başkanı Erhan Topaç, pay, borçlanma aracı, kira sertifikaları, varlığa 
dayalı menkul kıymet yoluyla ekonomiye finansman sağladıklarını vurguladı. Böylece, yurt içi tasarrufları yatırımlara 
yönlendirerek sermayenin tabana yayılmasını sağladıklarını, yurt dışı tasarrufları ülkemize çekerek, cari açığın 
finansmanında rol oynadıklarını belirtti. Sermaye piyasasının daha da ileriye taşınması için tüm tarafların görüşlerini 
alarak, yapılması gerekenleri belirlediklerini ifade eden Topaç; önerilerini şöyle sıraladı:
 

•	 Sermaye piyasası stratejik sektör olarak belirlenmeli ve en üst düzeyde sahiplenilmelidir. Bu anlamda “Ulusal 
Sermaye Piyasası Projesi” oluşturulmalıdır.

•	 Yurt içi tasarrufların sermaye piyasası yoluyla yatırıma yönlendirilmesi desteklenmelidir.
•	 Reel sektörün finansmanında sermaye piyasasının kullanılması desteklenmelidir.
•	 Yatırım bankacılığı modeli desteklenmeli ve geliştirilmelidir.
•	 Rekabetçi ve cazip bir finansal ekosistem yaratılmalıdır.

 
Başkan Topaç, konuşmasına şu cümlelerle devam etti: “Sermaye piyasalarına yönelik detaylı önerilerimizi ilgili 
kurumlarla paylaşıyoruz. Gelecek dönemde paydaşlarımızın da desteğiyle daha güçlü sermaye piyasaları ekosistemi 
yaratacağımızı umuyoruz. Düzenleyici kurumlarımız, sektörümüz ve meslek örgütü olarak Birliğimiz, el ele vererek 
eşgüdüm içinde; Dünyanın 17. büyük ekonomisinin sermaye piyasalarını layık olduğu seviyeye ulaştırmanın öncelikli 
hedeflerimiz arasında yer alması gerektiğine inanıyoruz. Birlik olarak biz gerekli çalışmalarımızı yaptık, heyecanlıyız 
ve verilecek her göreve hazır bekliyoruz.”

Yoğun Katılımla Sona Eren Türkiye Sermaye Piyasaları Kongresi Sektörü Bir Araya 
Getirdi

Birliğimizin düzenlediği Türkiye Sermaye Piyasaları Kongresi, 13-14 Kasım 2018 tarihlerinde gerçekleştirildi. İki gün 
süren Kongreyi, başta sermaye piyasaları olmak üzere, finans ve diğer birçok sektörü temsilen 8 binin üzerinde kişi 
izledi.

Sermaye Piyasası Kurulu’nun desteği, Borsa İstanbul Grubu’nun ana sponsorluğunda 13-14 Kasım tarihlerinde İstanbul 
Levent’te gerçekleştirilen, Türkiye Sermaye Piyasaları Kongresi’ne yoğun ilgi ve katılım oldu. “Gelecek” temasıyla 
düzenlenen kongrede, 26 panel ve sektöre yönelik farklı başlıklarda 23 eğitim programına 8 binin üzerinde ziyaretçi 
katılım sağladı.

Sermaye Piyasası Kurulu (SPK) Başkanı Ali Fuat Taskesenlioğlu, T.C. Cumhurbaşkanlığı Yatırım Ofisi Başkanı Arda 
Ermut, Türkiye Varlık Fonu Genel Müdürü Zafer Sönmez, Borsa İstanbul Yönetim Kurulu Başkanı Prof. Dr. Erişah Arıcan, 
Borsa İstanbul Genel Müdürü ve Yönetim Kurulu Üyesi Murat Çetinkaya, dünyaca ünlü fütürist yazar Gerd Leonhard, 
Türkiye Bilişim Vakfı (TBV) Başkanı Faruk Eczacıbaşı ve CFA Enstitüsü Dünya Başkanı Paul H. Smith gibi önemli isimler 
Kongre’de konuşmacı olarak yer aldı.
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Kongrenin Ana Amaçları 
Kongre hakkında genel bir değerlendirmede bulunan Başkanımız Erhan Topaç, kongrenin ana amacı hakkında 
da şu bilgileri verdi: “Sermaye piyasalarının tanıtımına yönelik en önemli etkinlik olan Türkiye Sermaye Piyasaları 
Kongresi’ne ilginin ve katılımın giderek arttığını görüyoruz. İki gün boyunca, sektörümüzü etkileyecek konulara 
hep birlikte değindik. Kongre panellerinde yapısal reformlar, ticaret savaşları, girişimcilik gibi makroekonomik 
konular; yapay zeka ve etkileri, teknolojinin finansal mimariyi ve iş modellerini değiştirmesi, gelecekte istihdamın 
nasıl olacağı, müşteriyi tanıma kuralına ilişkin fintek uygulamaları, blockchain uygulama örnekleri gibi yıkıcı 
teknolojilerin etkileri; kur ve faiz riskinin yönetimi, sermaye piyasası ihraç süreçleri ve halka açılma yoluyla kaynak 
yaratma alternatifleri, gayrimenkul ve girişim sermayesi fonları gibi gündemde yer alan birçok konu tartışıldı.” 

Gerd Leonhard Ana Konuşmacı Oldu 
Kongrenin ilk günü 12 ayrı panel gerçekleştirildi. Uluslararası uzmanların 
katıldığı Kongre’nin ana konuşmacılarından biri de “Teknolojiye Karşı 
İnsanlık” kitabının yazarı Gerd Leonhard oldu. Kültürel ve toplumsal 
olgulardan ticaret ve teknolojiye kadar birçok farklı alanda geleceğe dair 
yenilikleri ve görüşlerini kongredeki katılımcılarla paylaşan Leonhard’ın, 
“Teknolojiye Karşı İnsanlık”  isimli kitabının imzalama etkinliğine yoğun 
katılım oldu.  

Faruk Eczacıbaşı da Kongrede
Türkiye Sermaye Piyasaları Kongresi’nin ikinci gününde 14 ayrı panel 
düzenlendi.  Kongrenin ikinci gününde Eczacıbaşı Holding Yönetim Kurulu 
Başkan Yardımcısı ve Türkiye Bilişim Vakfı (TBV) Başkanı Faruk Eczacıbaşı 
da yer aldı. Türkiye’nin dijital ekonomiye geçişi için en fazla çaba gösteren 
isimlerinden biri olan Eczacıbaşı, kongrede Türkiye’nin dijital ekonomiye 
geçiş alanında yaşadığı dönüşümleri ve dünyadaki son gelişmeleri ele alan 
bir sunum gerçekleştirdi. Faruk Eczacıbaşı, Kongre’deki açılış konuşmasının 
hemen ardından “Daha Yeni Başlıyor” isimli kitabının imza etkinliğinde 
kitapseverlerle buluştu. 

‘Sermaye Piyasasının Geleceği’ Konulu Panel Yoğun İlgi Gördü
Kongrenin ikinci günü gerçekleştirilen paneller içerisinde en ilgi çekeni ise binin üzerinde katılımcının izlediği 
“Sermaye Piyasasının Geleceği” konulu panel oldu. Sermaye Piyasası Kurulu (SPK) Başkanı Ali Fuat Taskesenlioğlu, 
T.C. Cumhurbaşkanlığı Yatırım Ofisi Başkanı Arda Ermut, Türkiye Varlık Fonu Genel Müdürü Zafer Sönmez, Borsa 
İstanbul Genel Müdürü ve Yönetim Kurulu Üyesi Murat Çetinkaya ve Birlik Başkanımız Erhan Topaç’ın konuşmacı 
olarak katıldığı panelin moderatörlüğünü Türk Ekonomi Bankası A.Ş (TEB) Genel Müdürü Ümit Leblebici gerçekleştirdi. 

İkinci Gün Türk Sporu Masaya Yatırıldı
Kongrenin ikinci günü Beşiktaş Jimnastik Kulübü Yönetim Kurulu Başkanı Fikret Orman ile Fenerbahçe Spor Kulübü 
Başkanı Ali Koç’un katıldığı ve Habertürk TV Program Sunucusu-Ekonomist Ebru Baki ile TRT Spor Spikeri Ersin 
Düzen’in moderatörlüğünde, “Sporun Geleceği Aydınlık mı?” konulu bir panel gerçekleştirildi. Panele katılan Koç 
ve Orman, spor kulüplerinin mali yapısının düzeltilmesi ve borç sarmalından kurtulabilmeleri adına uygulanması 
gereken reçete hakkında bilgi verdiler. 

Sermaye Piyasası Kurulu’nun desteklediği ve Borsa İstanbul Grubu’nun ana sponsor olduğu Kongremiz kapsamında 
düzenlenen panel ve eğitimler, tüm katılımcılara açık ve ücretsiz gerçekleştirildi. 
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1995 yılında Asya Pasifik bölgesindeki sermaye piyasalarını geliştirmek ve üyeleri arasında bilgi alışverişinde 
bulunmak amacıyla kurulan Asya Menkul Kıymetler Forumu (Asia Securities Forum-ASF), 2 Kasım 2018 tarihinde 
Endonezya-Bali’de Birleşmiş Milletler Sürdürülebilir Kalkınma Hedeflerine (SKH) Bağlılık Bildirgesini açıkladı. 

Aralarında Japonya, Çin, Hindistan, Avustralya ve Hong Kong gibi 
gelişmiş ve gelişmekte olan ekonomilerin sermaye piyasası birliklerinin 
yer aldığı 23 üyeyi temsil eden Forum, Bali Bildirgesinde, Sürdürülebilir 
Kalkınma Hedeflerine ulaşma çabalarını sürdürme konusunda 
kararlılığını gösterdi. 2009 yılında Forum’a katılan Birliğimiz de, Asya-
Pasifik bölgesinin önde gelen sermaye piyasası temsilcileri ile birlikte 
Bali Bildirgesine imza attı. 

Asya Pasifik Bölgesindeki sermaye piyasalarını temsil eden Forum bildirgede, Sürdürülebilir Kalkınma Hedeflerine 
katkıda bulunmak amacıyla, menkul kıymet piyasalarının geliştirilmesi ve sürdürülmesini teşvik etmeyi taahhüt 
ederken, sürdürülebilirlik alanında edindiği bilgileri ve deneyimleri paylaşacağını ifade etti.  

Birliğimizi temsilen ASF Genel Kurulu’na katılan Birlik Genel Sekreterimiz İlkay Arıkan “Sürdürülebilir Kalkınma 
Hedefleri kapsamında güvenli ve refah içinde bir gezegenin oluşturulması için, Dünya’nın en hızlı ekonomik büyümesini 
gerçekleştiren Asya-Pasifik Bölgesinin sermaye piyasalarının temsilcileri olarak, hem ulusal hem de uluslararası 
platformlarda sürdürülebilir kalkınma hedefleriyle ilgili farkındalık oluşturmak ve bu hedefleri yerelleştirilmesine 
destek olmak amacıyla çalışmalara destek olacağız” dedi. 

2019 Yılında Asya Menkul Kıymetler Forumu İstanbul’da Toplanıyor 
Birliğimiz, Asya Menkul Kıymetler Forumu’nun 2019 yılı Genel Kurulu’na İstanbul’da ev sahipliği yapacak. Birlik 
Genel Sekreterimiz İlkay Arıkan, 2019 yılı ev sahipliğini devralma töreninde yapılan sunum ve gösterilen kısa filmin, 
İstanbul’da yapılacak toplantıya katılım için bütün Forum üyeleri nezdinde heyecan yarattığını bildirdi.

Birliğimiz Küresel Hedefler Bildirgesi’ne İmza Attı

Kongreye Çok Sayıda Kurum Destek Verdi
Kongre’ye; Sermaye Piyasası Kurulu, Borsa İstanbul Grubu, Türkiye İş Bankası A.Ş., A1 Capital Yatırım Menkul 
Değerler A.Ş., Gedik Yatırım Menkul Değerler A.Ş., Türk Ekonomi Bankası A.Ş., Türkiye Vakıflar Bankası T.A.O., Yapı 
Kredi Yatırım Menkul Değerler A.Ş., Deutsche Bank A.Ş., İntegral Yatırım Menkul Değerler A.Ş., Logo Yazılım, BtcTurk, 
CFA Society İstanbul, Citibank A.Ş., DenizBank Yatırım Hizmetleri Grubu, Devexperts Bilgi Dağıtım Hizmetleri A.Ş., 
Sermaye Piyasası Lisanslama Sicil ve Eğitim Kuruluşu A.Ş., TEB Portföy Yönetimi A.Ş., Türkiye Katılım Bankaları 
Birliği, Türkiye Sigorta Birliği, Türkiye Sinai Kalkınma Bankası A.Ş., White&Case ve GKC Partners, Türk Hava Yolları, 
Bloomberg HT, TRT World, Binyaprak, Borsa Gündem, Finnet Investing.com ve Metro Yatırım Menkul Değerler A.Ş. 
destek verdi.
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Birliğimiz ve TKYD İşbirliğinde Düzenlenen Vizyon Toplantısı Antalya’da Gerçekleştirdi

Birliğimiz ve Türkiye Kurumsal Yatırımcı Yöneticileri Derneği (TKYD) işbirliğinde, 19-20 Ekim 2018 tarihlerinde, “İtici 
Güç Olarak Sermaye Piyasalarının Ekonomiye ve Reel Sektöre Katkısı, Fırsatlar ve Gelişmesi İçin Yapılacak Eylemler” 
konulu vizyon toplantısı gerçekleştirildi.

Antalya’da gerçekleştirilen toplantı, TKYD Başkanı Selim Yazıcı, Birlik Başkanımız Erhan Topaç, Türkiye Sigorta Birliği 
Başkanı Can Akın Çağlar, Borsa İstanbul Genel Müdürü ve Yönetim Kurulu Üyesi Murat Çetinkaya, Sermaye Piyasası 
Kurulu Başkanı Ali Fuat Taşkesenlioğlu’nun açılış konuşmalarıyla başladı. T.C. Cumhurbaşkanlığı Ekonomi İzleme 
ve Koordinasyon Başkanı Hakan Yurdakul’un da katıldığı toplantıya, T.C. Hazine ve Maliye Bakanlığı, Türkiye Varlık 
Fonu Yönetimi A.Ş., Vergi Konseyi, Yatırımcı Tazmin Merkezi, Takasbank, Merkezi Kayıt Kuruluşu, Sermaye Piyasası 
Lisanslama Sicil ve Eğitim Kuruluşu, Türkiye Katılım Bankaları Birliği, Finansal Kuruluşlar Birliği, Emeklilik Gözetim 
Merkezi, dernekler, aracı kurumlar, bankalar, portföy yönetimi şirketleri, gayrimenkul portföy yönetim şirketleri, 
yatırım kuruluşları ve emeklilik şirketlerinin üst düzey yetkilileri olmak üzere 200’ü aşkın sektör temsilcisi katıldı.

İki gün süren toplantının birinci gününde, “Sermaye Piyasalarının Türkiye Ekonomisinin Gelişimi için Önemi” konulu, 
konuk konuşmacının yer aldığı özel bir oturum gerçekleştirildi. Sektörün temel sorunları, gelişim alanları, yeni 
düzenlemeler ve beklentilerin yer aldığı “Sermaye Piyasalarının İtici Gücü, Reel Sektöre Katkısı ve Türkiye Sermaye 
Piyasaları İçin Fırsatlar”, “Bireysel Emeklilik Sistemi ve Otomatik Katılım”, “Portföy Yönetimi Sektörü ve Yeni Trendler” 
başlıklı 3 ayrı panelle ilk gün tamamlandı.

Etkinliğin ikinci gününde, katılımcıların katkıları ile 12 farklı başlıkta grup çalışmaları yapıldı. Çalışma gruplarında 
oluşturulan öneriler derlenip rapor haline getirilerek, ilerleyen dönemde kamuoyu ile paylaşılacak.

Birliğimiz tarafından 4 Aralık 2018 tarihinde Birlik merkezinde, 
üyelerimizin 2018 yılının ilk dokuz ayına ait verilerinin açıklandığı ve 
önümüzdeki dönemde sermaye piyasasındaki beklentilerin konuşulduğu 
bir basın toplantısı gerçekleştirildi.

Birlik Başkanımız Erhan Topaç’ın açıklamalarıyla başlayan basın 
toplantısına, 23 basın temsilcisi ile birlikte Birlik Başkan Vekili Dr. Ş. Alp 
Keler, CFA, Birlik Yönetim Kurulu Üyesi Tevfik Eraslan, Birlik Denetleme 
Kurulu Üyeleri A. Albert Krespin ve Adnan Bahar katıldı. 

Birlik Başkanı Topaç toplantıda, sermaye piyasasının mevcut durumu ve 
aracı kurumlar ve portföy yönetim şirketlerinin üçüncü çeyrek verileri 
hakkında bilgi verirken, önümüzdeki dönemde sermaye piyasalarına 
ilişkin yorumlarını paylaştı. 

TSPB Basın Toplantısı Düzenlendi
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Birliğimizin sektördeki bilimsel araştırmaları desteklemek üzere yayımladığı yeni uluslararası hakemli dergisi 
“Journal of Capital Markets Studies”in üçüncü sayısı kamuoyuna sunuldu.
 
İngiliz yayınevi Emerald Group Publishing işbirliği ile yayımlanan dergi, sermaye piyasası ve kurumları, yatırım 
ve karar alma süreçleri, davranışsal finans, İslami finans, finansal inovasyon gibi geniş bir yelpazede tarafsız ve 
yüksek kaliteli makaleler yayınlayıp, uluslararası bir tartışma ortamı oluşturmayı hedefliyor. Altı ayda bir yayımlanan 
derginin üçüncü sayısına www.tspb.org.tr internet adresinden ulaşılabiliyor. 

T.C. Hazine ve Maliye Bakanlığı Mali Suçları Araştırma Kurulu (MASAK) 
tarafından, Birliğimizin katkılarıyla her yıl düzenli olarak gerçekleştirilen 
MASAK Çalıştayı bu yıl, 14 Aralık 2018 tarihinde gerçekleştirildi. 

İlgili mevzuatın uygulanmasında etkinliği artırmak ve uygulamaya ilişkin 
güncel konuları karşılıklı görüşmek amacıyla düzenlenen çalıştayda, 
Birlik Yönetim Kurulu Üyemiz Murat Güler ve Birlik Genel Sekreter 
Yardımcımız Süleyman Morbel “Müşteri Tanıma Kuralı: Dünya Nerede?” 
konu başlıklı sunum bir sunum gerçekleştirdi. 

100 kişinin katılımıyla düzenlenen çalıştayda, suç gelirlerinin aklanması 
ve terörün finansmanı suçlarıyla mücadelede önleyici tedbirler 
kapsamında önemli yükümlülükleri bulunan üyelerimizin bu konudaki 
farkındalıklarının artırılması ve mevcut sorunlara ortak çözümlerin 
bulunması hedeflendi. 

Birliğimiz tarafından derlenen aracı kurumların 2018 yılının ilk 9 ayına ait finansal tabloları ve faaliyet verileri 
internet sitemizde yayımlandı. Sitemizden aracı kurumların karşılaştırmalı verilerine de ulaşılabiliyor. Söz konusu 
verilere göre aracı kurumların çalışan sayısı 4.874 kişiye yükseldi. Sektörün net dönem kârı ise, finansal gelirlerin 
de desteğiyle 2018 yılının ilk 9 ayında geçen yılın aynı dönemine göre iki katına çıkarak 1,1 milyar TL’ye ulaştı.

Birliğimiz tarafından derlenen portföy yönetim şirketlerinin 2018 yılının ilk 9 ayına ait finansal tabloları ve faaliyet 
verileri internet sitemizde yayımlandı. Söz konusu verilere göre Eylül 2018 sonunda portföy yönetim şirketlerince 
yönetilen portföy büyüklüğü 171 milyar TL’ye yaklaştı. Sitemizden portföy yönetim şirketlerinin karşılaştırmalı 
verilerine de ulaşılabiliyor.

Birliğimiz tarafından üç ayda bir hazırlanan Gösterge dergisinin Güz 2018 sayısı yayımlandı. Güz 2018 sayısında, 
Birliğimizce aracı kurum ve portföy yönetim şirketlerinden derlenen 2018 yılının ilk yarısına ait faaliyet ve finansal 
verilerine ilişkin incelemelerin yanı sıra “Oy Hakkı Kullanımı ve Elektronik Genel Kurul”, “Evrensel Temel Gelir” ve 
“Ticaret Savaşları” başlıklı makalelere de yer veriliyor. Gösterge’nin tüm sayılarına www.tspb.org.tr adresinden 
ulaşılabiliyor.

Uluslararası Hakemli Dergimiz “Journal of Capital Markets Studies”in Üçüncü Sayısı 
Yayımlandı

Aracı Kurumların Eylül 2018 Verileri Açıklandı

Portföy Yönetim Şirketlerinin Eylül 2018 Verileri Açıklandı

MASAK Çalıştayı 14 Aralık’ta Yapıldı

Gösterge’nin Güz 2018 Sayısı Yayımlandı
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Birliğimiz tarafından bu yıl beşincisi düzenlenen “Kamera Elinde Geleceğin Cebinde” kısa film yarışmasının sonuçları 
Borsa İstanbul’da düzenlenen ödül töreninde açıklandı.
 
Açılış konuşmasını Birlik Genel Sekreteri İlkay Arıkan’ın yaptığı ödül töreninde ilk 3’e girmeyi başaran yarışmacılara, 
Sermaye Piyasası Kurulu Başkanı Ali Fuat Taşkesenlioğlu, Borsa İstanbul A.Ş. Yönetim Kurulu Başkanı Prof. Dr. 
Erişah Arıcan ve Borsa İstanbul Genel Müdürü ve Yönetim Kurulu Üyesi Murat Çetinkaya ödüllerini takdim etti.
 
Türkiye’nin her bölgesinden katılımın olduğu yarışmanın başvuruları, Birlik Genel Sekreteri İlkay Arıkan, Galatasaray 
Üniversitesi İletişim Fakültesi Öğretim Üyesi Alp Birol, BirGün Gazetesi Yazarı ve Sinema Eleştirmeni Cüneyt 
Cebenoyan, Sinema Yazarı ve Haber Editörü Selin Gürel ve Hürriyet Gazetesi Sinema ve Spor Yazarı Uğur Vardan’dan 
oluşan jüri tarafından değerlendirdi.
 
Düzenli para biriktirme, tasarruf etme ve planlı harcama temasına uygun olarak hazırlanan filmler arasından 
sıyrılarak ilk üçe giren filmlerin ve yönetmenlerin isimleri şöyle: 
 

1.	 Furkan Hasan Öztürk – Samaki, 12 bin 500 TL*
2.	 Mert Buğra Gök – Pop-up Sermaye, 10 bin TL*
3.	 Selçuk Çağlayan – Benim Hikayem, 7 bin 500 TL*

*TL değerinde yatırım fonu
 
Ayrıca en başarılı 10 filmin sahibi, Birliğimiz tarafından düzenlenen bir günlük eğitimlerden birine ücretsiz katılma 
imkanı ve 1 yıl süreli İKSV Kırmızı Lale Kart Üyeliği kazandı. 

Dereceye giren filmlere www.kameraelindegelecegincebinde.com internet adresinden ulaşılabiliyor.

Dünya Bankası temsilcileri belediyelerin uzun vadeli finansmana erişimini artırmak amacıyla yürüttükleri proje 
kapsamında, 12 Ekim 2018 tarihinde Birliğimiz yetkileri ile toplantıda bir araya geldi. 

Toplantıya Dünya Bankası’ndan finansal sektör uzmanı Alper Oğuz, kıdemli altyapı finansman uzmanı Albert Amos 
ile Kanar Kuyucu Koç Hukuk Bürosundan Bilge Yalçın Baştimur katılırken, Birliğimizden Birlik Başkanımız Erhan 
Topaç, Genel Sekreterimiz İlkay Arıkan, Genel Sekreter Yardımcımız O. İlker Savuran, Araştırma İstatistik Bölümü 
Müdür Yardımcımız Gökben Altaş ile Araştırma Uzmanımız Deniz Kahraman katıldı. 

Görüşmede, Türkiye’de belediyelerin sermaye piyasasından finansman olanaklarının geliştirilmesi için yapılması 
gerekenler hakkında görüş alışverişinde bulunuldu. 

“Kamera Elinde Geleceğin Cebinde” Kısa Film Yarışması Sonuçlandı!

Dünya Bankası Heyeti ile Toplantı
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Finans Bilim Platformu tarafından organize edinen finans sempozyumlarının 22’ncisi, 10-13 Ekim 2018 tarihlerinde 
Mersin’de yapıldı. Sempozyuma Birliğimizi temsilen Eğitim Bölüm Müdürümüz Dr. Gökhan Büyükşengür katıldı. 

Sempozyumun Prof. Dr. Metin Kamil Ercan moderatörlüğündeki açılışında, Hacettepe Üniversitesi Öğretim Üyesi 
Prof. Dr. Mehmet Baha Karan, Birlik Eğitim Bölüm Müdürümüz Dr. Gökhan Büyükşengür, Birleşik Fon Bankası Genel 
Müdürü Dr. Ömer Kalav ve Kardemir Mali İşler Koordinatörü Furkan Ünal birer konuşma yaptı. 

79 farklı üniversite ve 6 farklı kurumdan toplam 300 katılımcı ile gerçekleşen organizasyonda, 118 tam metin bildiri 
başvurusu oldu ve bu bildirilerin 99’u Sempozyum Bilim Kurulu tarafından sunulmaya uygun bulundu.  

Finans Sempozyumu Mersin’de Düzenlendi

29 Kasım 2018 tarihinde gerçekleştirilen 7. Gayrimenkul 
Liderler Zirvesi gayrimenkul ve inşaat, gayrimenkul 
yatırım ortaklıkları, bankacılık ve gayrimenkul 
değerleme sektöründen üst düzey isimlerini bir araya 
getirdi. 

Zirveye konuşmacı olarak katılan Birlik Başkanımız 
Erhan Topaç, finansmanın düşük olmasının; 
yatırımcıların gayrimenkule direkt yatırım yapmayı 
sevmesi, sermaye piyasasının yeterince derin olmaması 
ve ihraç edilen ürünleri yeterince tanımaması nedeniyle 
gerçekleştiğini belirterek, dünyada sermaye piyasaları 
içindeki gayrimenkullere yönelik çıkan düzenlemelerin 
Türkiye için de önem arz ettiğini ve Birlik olarak bu 
konuda çalışmalarını sürdürdüklerini söyledi.

Zirvede kapsamında, gayrimenkul geliştiriciler açısından ekonomik inovasyon ve birinci el konut piyasasının önemi, 
sektörde yapılması gereken öncelikli reformlar, sektörün bileşenleri açısından ekonomik açılım gibi konular ele 
alındı. 

İbn Haldun Üniversitesi Yönetim Bilimleri Fakültesi tarafından “İş Dünyası 
Çalıştayları Serisi” kapsamında düzenlenen “Borsada Yatırımın Dinamikleri” 
konulu çalıştay, 16 Ekim 2018 tarihinde gerçekleştirildi.

Birlik Başkanımız Erhan Topaç’ın açılış konuşması ile yer aldığı Çalıştayda, 
borsada yatırım yaparken dikkate alınması gereken parametreler, bir tasarruf 
enstrümanı olarak sermaye piyasası ürünleri, tarihsel süreçte Türkiye’de 
sermaye piyasalarının gelişimi, paranın bankaların mevduat hesaplarında 
değerlendirilmesi ile borsada yatırım yapılması arasındaki farklar ve sermaye 
piyasalarının ayrıcalıkları üzerine konuşuldu. ‘Blockchain’ ve ‘bitcoin’ de 
çalıştayın önemli gündem başlıkları arasındaydı. 

Başkan Topaç açılış konuşmasında, Birliğimizin sermaye piyasalarında 
düzenleyici bir kuruluş olduğunu, 227 üyesiyle finans sektöründe en kapsamlı 
üye yapısına sahip Birlik olduğunu belirterek sermaye piyasası mimarisine 
değindi. 

7. Gayrimenkulde Liderler Zirvesi Yapıldı

İbn Haldun Üniversitesi Çalıştayı 16 Ekim’de Gerçekleştirildi
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Birliğimiz öncülüğünde başlatılan “Dalgalı Piyasalarda Risk Yönetimi ve 
Korunma” başlıklı yatırımcı eğitimlerinin yeni durağı Bursa oldu.

Birliğimiz ve Bursa Ticaret ve Odası işbirliğiyle 17 Ekim 2018 tarihinde 
düzenlenen eğitime, Bursa Ticaret ve Sanayi Odası üyelerinin yanı 
sıra sermaye piyasası çalışanları, bankacılar, üniversite öğrencileri ve 
bireysel yatırımcılar olmak üzere toplam 150 kişi katıldı. Birliğimizi 
temsilen eğitimde, Genel Sekreter Yardımcımız O. İlker Savuran yer aldı. 
Katılımın ücretsiz olduğu eğitimde, 4 üyemizden 4 konuşmacı 20’şer 
dakika süre ile gerçek örneklerle konuyu ele aldılar. 

Ayrıca, ünlü ekonomistlerden Gedik Yatırım Menkul Değerler A.Ş. Yatırım 
Danışmanlığı Müdürü Üzeyir Doğan “Güncel Gelişmeler Çerçevesinde 
Temel Dinamikler ve Piyasanın Üç Sac Ayağı Faiz-Borsa Üzerine 
Beklentiler” konularında katılımcılara bilgi aktardı. Eğitime katılanlar 
arasında yapılan çekiliş ile 5 kişiye “Tarihte Türk Devletleri Hatıra Para 
Kiti” hediye edildi.

Sermaye piyasası kurumlarının üniversite etkinlikleri kapsamında “Sermaye Piyasası Kurumlarında Dijital 
Dönüşüm ve Kariyer” semineri, 24 Ekim 2018 tarihinde Girne Amerikan Üniversitesi İşletme ve Ekonomi 
Fakültesi’nde 300 öğrencinin katılımı ile gerçekleştirildi.

İşletme ve Ekonomi Fakültesi Dekanı Doç. Dr. Murat Akkaya’nın daveti ile düzenlenen seminere, Birliğimizle birlikte, 
Takas ve Saklama Bankası A.Ş., Merkezi Kayıt Kuruluşu A.Ş. ve Sermaye Piyasası Lisanslama Sicil ve Eğitim Kuruluşu 
A.Ş.den konuşmacılar katıldı.

Birliğimizi temsilen seminere katılan Eğitim Bölüm Müdürümüz Dr. Gökhan Büyükşengür konuşmasında, dijitalleşme, 
finans Sektöründe dijitalleşme, dijital sürdürülebilirlik endeksi ile sermaye piyasası kurumlarında dijital dönüşüm 
ve kariyer konu başlıklarına değindi. 

Seminerde, 4 öğrenciye Birliğimiz tarafından düzenlenen lisanslama sınavına hazırlık, mesleki gelişim veya kişisel 
gelişim eğitimlerinden birine ücretsiz katılım hakkı sağlandı.

Dalgalı Piyasalarda Risk Yönetimi ve Korunma Yatırımcı Eğitimi’nin Yeni Durağı Bursa Oldu

Sermaye Piyasası Kurumlarında Dijital Dönüşüm ve Kariyer Semineri Yapıldı
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Birliğimiz tarafından 23 Kasım 2018 tarihinde, Birliğimiz Av. Bedii Ensari 
Konferans Salonu’nda “Kolektif Yatırım Kuruluşlarına TFRS 9 Standardının 
Etkileri” başlıklı bir seminer gerçekleştirildi. Üyelerimizin yoğun ilgi gösterdiği 
seminere 80 kişi katılım sağladı.

Konuşmacı olarak KPMG Finansal Hizmetler Danışmalık Şirketi Ortağı 
Kerem Vardar’ın yer aldığı seminerde; TFRS 9 Finansal Araçlar Standardı, 
Sınıflandırma ve Ölçme, Değer Düşüklüğü ve TFRS 9 Uygulamaları başlıkları 
ele alındı.

İstanbul Aydın Üniversitesi’nin daveti üzerine İşletme Bölümü Lisans Programı son sınıf öğrencilerine yönelik 
düzenlenen “İşletmeciler İçin Uygulama Atölyesi” dersinin konuğu, Birlik İnceleme ve Gözetim Müdürlüğümüzden 
Kıdemli Uzman Serhat Tahsin İşler oldu. 

26 Kasım 2018 tarihinde 50 öğrencinin katılımı ile gerçekleşen derste İşler, “Dijital Dönüşüm ve Kariyer” başlıklı 
sunumu ile öğrencilere bilgi aktardı. 

Kolektif Yatırım Kuruluşlarına TFRS 9 Standardının Etkileri Semineri

İşletmeciler İçin Uygulama Atölyesi

Birlik olarak üyelerimizle beraber 2017 yılında başladığımız 
“Dalgalı Piyasalarda Risk Yönetimi ve Korunma” başlıklı 
yatırımcı eğitimlerinin kapanışını Ankara’da gerçekleştirdik. 

Birliğimiz ve Anjara Sanayi Odası işbirliğiyle 1 Kasım 2018 
tarihinde Ankara Sanayi Odası’nda düzenlenen eğitime, Ankara 
Sanayi Odası üyelerinin yanı sıra sermaye piyasası çalışanları, 
bankacılar, üniversite öğrencileri ve bireysel yatırımcılar 
olmak üzere toplam 100 kişi katıldı. Eğitimde 4 üyemizden 4 
konuşmacı 20’şer dakika süre ile gerçek örneklerle konuyu ele 
aldılar. 

Ayrıca, tanınmış ekonomistlerden İş Yatırım Menkul Değerler A.Ş. Uluslararası Piyasalar Hisse Senedi ve Türev 
Bölüm Müdürü Şant Manukyan “Uluslararası Piyasalardaki Gelişmelerin Yorumlanması”, Gedik Yatırım Menkul 
Değerler A.Ş. Yatırım Danışmanlığı Müdürü Üzeyir Doğan “Güncel Gelişmeler Çerçevesinde Temel Dinamikler ve 
Piyasanın Üç Sac Ayağı Faiz-Borsa Üzerine Beklentiler” konularında katılımcılara bilgi aktardı.

Eğitime katılanlar arasında yapılan çekiliş ile 5 kişiye “Tarihte Türk Devletleri Hatıra Para Kiti” hediye edildi.

T.C. Hazine ve Maliye Bakanlığı’nda yeni göreve başlayan hazine uzman yardımcılarına, “Mali Kuruluşlar Tanıtım 
Programı” kapsamında 26 Ekim 2018 tarihinde Birliğimiz Eğitim Bölümü Müdürü Dr. Gökhan Büyükşengür tarafından 
Türkiye Sermaye Piyasaları Birliği faaliyetleri hakkında tanıtıcı ve bilgilendirici seminer gerçekleştirildi.

Dalgalı Piyasalarda Risk Yönetimi ve Korunma Yatırımcı Eğitimleri’nin Son Durağı Ankara 
Oldu

Mali Kuruluşlar Tanıtım Programı
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Sermaye piyasası kurumlarının üniversite etkinlikleri kapsamında 
“Sermaye Piyasası Kurumlarında Dijital Dönüşüm ve Kariyer” semineri, 
28 Kasım 2018 tarihinde Pamukkale Üniversitesi İktisadi ve İdari 
Bilimler Fakültesi’nde 500 öğrencinin katılımı ile gerçekleştirildi.

İktisadi ve İdari Bilimler Fakültesi Dekanı Prof. Dr. Hakan Sarıtaş’ın 
daveti ve Maliye Kulübü’nün organizasyonu ile gerçekleşen seminere 
Birliğimizle birlikte, Sermaye Piyasası Kurulu, Borsa İstanbul A.Ş., 
Takas ve Saklama Bankası A.Ş., Türkiye Değerleme Uzmanları Birliği 
ve Sermaye Piyasası Lisanslama Sicil ve Eğitim Kuruluşu A.Ş.den 
konuşmacılar katıldı.

Birliğimizi temsilen seminere katılan Eğitim Bölüm Müdürümüz Dr. 
Gökhan Büyükşengür konuşmasında, dijitalleşme, finans sektöründe 
dijitalleşme, dijital sürdürülebilirlik endeksi ile dijitalleşme sonucu 
ortaya çıkan yeni meslekler ve kariyer konu başlıklarına değindi. 

Sermaye Piyasası Kurumlarında Dijital Dönüşüm ve Kariyer Seminerinin Yeni Durağı 
Denizli Oldu

17-18 Kasım 2018 tarihlerinde düzenlenen “Teknik Analiz ve Trading Disiplini” eğitimine toplam 15 kişi, 19 Aralık 
2018 tarihinde düzenlenen “Yaratıcı Sunumlar eğitimine ise toplam 16 kişi katıldı. 

Aralık ve Ocak ayına ait genel katılıma açık ve farklı konulara yönelik mesleki-kişisel gelişim eğitimlerimiz planlandı. 
Eğitimlere başvurular https://eys.tspb.org.tr/basvuru internet adresinden yapılabiliyor.

Mesleki Gelişim Eğitimleri

 

Tarih Eğitim Adı Eğitim Süresi

21 Aralık Vergisel Risklerin Tespit Edilmesi, Analizi ve Çözümlenmesi 1 gün

24 Aralık Döviz Kuru/Emtia Risk Yönetimi ve Hedging Uygulamaları 1 gün

25-26 Aralık Proje Finansmanı Modelleme-Excel Tabanlı 2 gün

21-22 Ocak Potansiyelini Ortaya Çıkart 2 gün

23-24 Ocak Algı Yönetimi ve Kişisel Markalaşma 2 gün

29 Ocak 29 Ocak-Yaratıcı Sunumlar 1 gün

Lisanslama sınavları öncesinde Düzey 1, Düzey 2, Düzey 3, Türev Araçlar, Kredi Derecelendirme ve Kurumsal Yönetim 
Derecelendirme sınavlarına hazırlık eğitimleri planlandı.  

Kasım ayında Lisanslama Sınavlarına Hazırlık eğitimleri kapsamında “Ticaret Hukuku”, “Kurumlarda ve Sermaye 
Piyasasında Vergilendirme”, “Genel Ekonomi” ve “Finansal Piyasalar” olmak üzere kişiye özel 4 eğitim düzenlendi.

Üyelerimizden gelen talep üzerine SPF Düzey 1, Düzey 2, Düzey 3, Türev, Kurumsal, Kredi sınavlarına yönelik Kasım 
ayında olmak üzere toplam 5 kuruma özel eğitim düzenlendi.  Eğitimlere toplam 100 kişi katıldı.

Lisanslama Sınavlarına Hazırlık Eğitimleri
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Tarih Eğitim Adı Katılımcı Sayısı

10-11 Kasım Finansal Yönetim ve Mali Analiz (Düzey 2, Düzey 3) 20

19-21 Kasım
Dar Kapsamlı Sermaye Piyasası Mevzuatı ve Meslek Kuralları (Düzey 1, 
Konut, Gayrimenkul)

20

22-23 Kasım Sermaye Piyasası Araçları 1 (Düzey 1, Düzey 2, Düzey 3, Türev) 20

24-26 Kasım
Temel Finans Matematiği ve Değerleme Yöntemleri (Düzey 3, Türev, 
Kurumsal, Kredi)

20

26-27 Kasım Sermaye Piyasası Araçları 1 (Düzey 1, Düzey 2, Düzey 3, Türev) 20

TOPLAM 100

Tarih Eğitim Adı Katılımcı Sayısı

16-17 Kasım Finansal Yönetim ve Mali Analiz (Düzey 2, Düzey 3) 9

24-25 Kasım Muhasebe ve Finansal Raporlama (Düzey 2, Düzey 3, Kurumsal, Kredi) 7

26-27 Kasım Ticaret Hukuku (Düzey 2, Düzey 3, Kurumsal, Kredi) 9

TOPLAM 25

Lisanslama Sınavlarına Hazırlık eğitimleri kapsamında Kasım ayında düzenlenen genel katılıma açık eğitimlere 
toplam 25 kişi katıldı. Bir öğrenci, düzenlediğimiz eğitimlerden ücretsiz kontenjandan kapsamında yararlandı.
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Gayrimenkul Yatırım Fonları ve Muhasebe Uygulamaları Kitabı Yayımlandı 

Borsa İstanbul ve The CityUK iş birliğiyle İslami FinTech Toplantısı ve Forumu 
Düzenlendi

Döviz Kuru Riskinizi Vadeli İşlem ve Opsiyon Piyasasında Yönetin Semineri Düzenlendi

Berna Sema Yiğit Sevindi’nin ‘Gayrimenkul Yatırım Fonları ve Muhasebe Uygulamaları’ isimli 
kitabı yayımlandı. Kitap, gayrimenkul portföy yönetim şirketleri, portföy yönetim şirketleri 
ve gayrimenkul girişim sermayesi portföy yönetim şirketleri tarafından kurulan gayrimenkul 
yatırım fonlarını ele alıyor. 

Kitap içeriğinde ilgili gayrimenkul yatırım fonlarının; Sermaye Piyasası Kurulu başvurusu ve 
süreçlerini, kuruluş süreleri ve fon katılma paylarının ihraç sürelerini, kuruluş aşamasındaki 
operasyonel süreçlerini, resmi kurum ve diğer kurumlarla yapılacak başvuru süreçlerini, fon 
fiyatlanmasında kullanılacak muhasebe uygulamaları yer alıyor. 

The CityUK ve Borsa İstanbul A.Ş. iş birliğiyle, her iki ülkeden İslami 
finans ve bu alandaki finansal teknolojiler endüstrisinin gelişimine 
yönelik olarak karşılıklı bilgi ve tecrübe paylaşımı ve bu yönde iş 
birliği yol haritasını belirlemek amacıyla oluşturulan “İslami FinTech 
Platformu”nun ikinci toplantısı 15 Kasım 2018 tarihinde Borsa İstanbul 
A.Ş.de gerçekleştirildi. Toplantıda İslami FinTech alanındaki girişimcilik 
ekosistemleri, fintech girişimlerine yönelik mevcut fonlar ve finansman 
alternatifleri, kitlesel fonlama, blockchain, veri analitikleri ve yapay zeka 
teknolojileri ve bunların İslami finans alanındaki uygulamaları hakkında 
gelişmeler paylaşıldı.

Ayrıca, Borsa İstanbul ve The CityUK işbirliği ve İngiltere Konsolosluğu’nun katkılarıyla düzenlenen “İslami FinTech 
Forumu” 16 Kasım 2018 tarihinde İngiltere Konsolosluğu’nda gerçekleştirildi. Forum’da açılış konuşmasını yapan 
Borsa İstanbul A.Ş. İş Geliştirme Direktörü Doç. Dr. Recep Bildik, çok büyük bir büyüme potansiyeline sahip olan 
İslami finans ve bu alanda uygulanabilecek teknolojilerin önemine değinerek, Borsa İstanbul’da gerçekleşen ve 
devam eden İslami finans çalışmaları hakkında bilgi verdi. 

Forumda İngiltere ve Türkiye’den katılım sağlayan uzmanlar, İslami finans ve bu alanda kullanılan ve kullanılabilecek 
teknolojilerin gelişimi ve sorunları ve yeni teknolojilerin İslami finansın büyümesine yapacağı önemli katkılar 
hakkında değerlendirmelerde bulunarak sunumlarını gerçekleştirdi.

Döviz Kuru Riski ve Riskin Yönetiminde Borsa İstanbul Vadeli İşlem ve 
Opsiyon Piyasasının (VİOP) kullanımına ilişkin eğitim seminerlerinin ilki 
Borsa İstanbul A.Ş. ev sahipliğinde gerçekleştirildi. 

Aracı kuruluş yöneticilerinin,  akademisyen ve şirket yöneticilerinin 
tecrübelerine dayalı bilgi paylaşımıyla geçen ilgili eğitim seminerine, reel 
sektör ağırlıklı olmak üzere 114 kurum ve kuruluştan yaklaşık 200 kişi 
katıldı.  

Seminerde “Döviz Kuru Riski Nedir? Nasıl Ölçülür ve Yönetilir?”, “Kur 
Riski Yönetimi Bilançolara Nasıl Yansır?”, “Makro Ekonomi ve Döviz 
Piyasalarındaki Gelişmeler” konularında bilgiler verilirken VİOP’ta nasıl 
işlem yapılacağına ve özellikle şirketlerin döviz kuru riskinden nasıl 
korunacağına ilişkin sunumlar yapıldı.

Sektörden H
aberler
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Gedik Yatırım Menkul Değerler A.Ş.nin 15 Aralık 2018 tarihinde Borsa İstanbul A.Ş. Konferans Salonu’nda düzenlediği 
ücretsiz eğitime katılımcılar yoğun ilgi gösterdi. 

Eğitimin ilk bölümünde Gedik Yatırım’ın yöneticileri Sevan Ulutaş ve Salim Kasap tarafından “Pay Vadeli İşlemleri” 
başlıklı bir sunum gerçekleştirildi. Son bir yılda %500 büyüyen “Pay Vadeli İşlemlerin” hangi ihtiyaçlara yönelik 
olarak kullanıldığı, riskleri ve faydaları belirtildikten sonra ürünün fiyatlamasına yönelik olarak canlı örnekler 
katılımcılara sunuldu. Karşılıklı etkileşim yolu ile yapılan eğitimde vadeli fiyatın nasıl oluştuğu, taşıma maliyeti ve 
temettü etkisi konusunda da bilgi verildi. Katılımcıların “temettünün fiyat üzerindeki etkileri” soruları yine bilgisayar 
ortamında simüle edilerek gösterildi. Yaklaşık 300 kişinin katılımıyla düzenlenen eğitimin ikinci bölümünde Gedik 
Yatırım Müdürü Üzeyir Doğan, BloombergHT’den Barış Esen ile birlikte katılımcılara, hisse senedi yatırımı yaparken 
dikkat edilmesi gereken hususlar hakkında bilgi verdi. 

Yapı Kredi Portföy Yönetimi A.Ş., 22 Kasım 2018 
tarihinde Yapı Kredi Gönüllüleri çatısı altında Tomurcuk 
Vakfı zihinsel engelli öğrencilerinin dans ve perküsyon 
gösterisine ev sahipliği yaptı. 

Yapı Kredi Genel Müdürlük binasında düzenlenen ve 
yoğun ilgi gören gösterinin açılış konuşmasını Yapı Kredi 
Portföy Genel Müdürü Emir Alpay gerçekleştirdi Yapı 
Kredi Portföy Yönetimi çalışanları coşku ve keyifle geçen 
gösteri ardından da öğrencilerle düzenledikleri yemekte 
bir araya geldiler.

Garanti Yatırım Menkul Kıymetler A.Ş.de Genel Müdürlüğü görevine Utku Ergüder 
atandı.

Hacettepe Üniversitesi İktisat bölümünden mezun olan Utku Ergüder, Bilgi Üniversitesi 
İşletme Yüksek Lisansına sahip. Kariyerine 1997 yılında finans sektöründe başlayan 
Ergüder, 2000 yılında Garanti bünyesine katıldı. Ergüder, 2004-2012 yıllarında Ankara 
Yatırım Merkezi Müdürlüğü’nü yaptı. 2012-2015 yıllarında Türkiye Garanti Bankası A.Ş. 
Yatırım Bankacılığı ve Aracılık Hizmetleri Birim Müdürü olarak, 2015-2018 yıllarında 
ise Garanti Yatırım Menkul Kıymetler A.Ş. Satış ve Pazarlama Genel Müdür Yardımcısı 
olarak görev yaptı. 2018 yılı Kasım ayından bu yana Garanti Yatırım Menkul Kıymetler 
A.Ş. Genel Müdürü ve Yönetim Kurulu Üyesi görevlerini sürdürüyor.

Gedik Yatırım Ücretsiz Eğitimlerine Devam Ediyor

Tomurcuk Eğitim Kültür ve Dayanışma Vakfı Perküsyon Gösterisi

Genel müdürlük birimleri ve iştiraklerini aynı çatı altında birleştiren Alternatif Bank 
A.Ş.nin merkez adresi değişti. Şirketin yeni iletişim bilgileri aşağıdaki gibidir: 

Alternatif Bank A.Ş. 
Adres: Vadistanbul Bulvar, Ayazağa Mah. Cendere Cad. No:109M 2D Blok 34485 
Sarıyer / İstanbul 
Telefon: 0212 315 6500 www.alternatifbank.com.tr

Garanti Yatırım’da Yeni Atama

Alternatif Bank A.Ş.nin Merkez Adresi Değişti

Utku Ergüder
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Veriler

Birincil Halka Arzlar (Milyon TL) 2016 2017 2018/11
Şirket Sayısı (GİP dahil) 1 3 7
Şirket Halka Arz Tutarı 37 1,254 5,355

Yatırım Ortaklığı Sayısı (GYO ve Girişim Ser. dahil) 1 0 2
Yatırım Ortaklığı Halka Arz Tutarı 306 0 64

Borsa Yatırım Fonu Sayısı 0 0 0
Borsa Yatırım Fonu Halka Arz Tutarı 0 0 0
Özel Sektör Borçlanma Aracı Sayısı 760 1,217 1,258

Özel Sektör Borçlanma Aracı Halka Arz Tutarı 90,148 130,330 160,725

Piyasa Değeri (Milyon TL) 2016 2017 2018/11
Halka Açık Şirketlerin Toplam Piyasa Değeri 614,069 873,246 786,116

Saklamadaki Pay Senetleri 246,832 354,874 314,147
Ortalama Halka Açıklık Oranı 49,352 66,934 69,331

 Menkul Kıymet Sayısı 2016 2017 2018/11
Yıldız Pazar 120 133 150

Ana Pazar 169 156 146
GYO ve Girişim Sermayesi 38 41 43

Diğer Şirket* 69 63 57
Borsa Yatırım Fonu + Menkul Kıymet Yat. Ort. 18 18 18

Varant + Sertifika 1,071 1,596 1,662

Kaldıraçlı İşlemler İşlem Hacmi (Milyar TL) 2016 2017 2018/10
Müşteri 12,245 4,667 3,827

Likidite Sağlayıcı 9,604 3,912 3,269
Toplam 21,850 8,578 7,097

Yatırım Tercihleri (Milyon TL) 2016 2017 2018/10
Yurtiçi Yerleşikler 1,976,695 2,313,343 2.687.430

TL Mevduat* 829,293 932,582 1,007,333
Döviz Tevdiat Hesabı* 512,487 623,558 846,478

Kıymetli Madenler Depo Hesapları* 16,964 23,474 38,724
DİBS 402,518 456,311 499,320

Eurobond 75,166 84,638 108,428
Pay Senedi 90,321 122,614 108,422

Özel Sektör Borçlanma Senedi 47,862 64,461 67,802
VDMK+VTMK 2,047 5,569 10,855

Varant + Sertifika 36 136 68
Yurtdışı Yerleşikler 350,536 486,853 440,909

TL Mevduat* 15,408 21,856 25,697
Döviz Tevdiat Hesabı* 78,587 108,731 141,200

Kıymetli Madenler Depo Hesapları* 481 629 945
DİBS 94,438 117,976 89,757

Eurobond 1,906 1,797 -
Pay Senedi 156,511 232,261 179,937

Özel Sektör Borçlanma Senedi 1,491 2,473 1,953
VDMK+VTMK 1,715 1,129 1,419

Varant + Sertifika 0.05 0.07 0.08

Mudi Sayısı* 2016 2017 2018/10
  Yurtiçi Yerleşik 75,680,572 85,886,344 91,506,354
  Yurtdışı Yerleşik 763,397 1,105,023 1,241,872

Toplam 76,443,969 86,991,367 92,748,226

FINANSAL PIYASALAR ÖZET VERİLERİ 

*Gelişen İşletmeler Pazarı, Yakın İzleme Pazarı, Piyasa Öncesi İşlem Platformu

*Piyasa ve tescil işlemleri toplamıdır.

*Menkul kıymet yatırım ortaklıkları hariçtir.

*Katılım fonları dahildir.
Toplam 2,327,230 2,800,196 3,019,911

Piyasa İşlem Hacimleri (Milyar TL) 2016 2017 2018/11
Pay Piyasası 1,014 1,468 1,876

Tahvil-Bono Kesin Alım-Satım Pazarı* 661 619 634
Repo-Ters Repo Pazarı* 11,553 4,733 4,317

Vadeli İşlem Pazarı 580 829 1,173
Opsiyon  Pazarı 27.1 38.6 27.5

Yatırımcı Sayısı 2016 2017 2018/11
Pay Senedi 1,040,794 1,090,903 1,180,234

Yatırım Fonu 2,918,622 3,004,035 2,889,043
Özel Sektör Borçlanma Aracı 97,476 82,487 77,501

Varant + Sertifika 2,571 4,842 6,096
VTMK+ VDMK 481 5,024 10,367

Emeklilik Yatırım Fonları 6,625,759 6,922,615 6,883,738
Otomatik Katılım - 3,417,003 4,990,233

Yabancı Yatırımcı İşlemleri (Milyon $) 2016 2017 2018/11
Pay Senedi İşlem Hacmi 169,346 198,737 234,289

İşlem Hacmi Payı 25.1% 24.7% 29.1%
Net Pay Senedi Yatırımı 547 1,781 -1,954

BIST-100 Endeksi ve Pay Piyasası 2016 2017 2018/11
BIST-100 78,139 115,333 95,416

BIST-100 (En Yüksek) 86,344 115,333 120,845
BIST-100 (En Düşük) 68,568 76,144 87,143

Günlük Ortalama İşlem Hacmi (Milyon TL) 4,038 5,802 8,169

*Birden fazla bankada hesabı bulunan kişilerden ötürü mükerrer sayım içermektedir.
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Aylık olarak güncellenen Sermaye Piyasası Özet Verileri Tablosuna www.tspb.org.tr internet adresimizden ulaşabilirsiniz.  
Kaynak: Borsa İstanbul, BDDK, SPK, TCMB, TSPB

FINANSAL PIYASALAR ÖZET VERİLERİ 

Kurumsal Yatırımcı Portföy Büyüklüğü (Milyon TL) 2016 2017 2018/10
Menkul Kıymet Yatırım Fonları 43,755 59,283 53,779

Emeklilik Yatırım Fonları 58,439 79,543 89,268
Yatırım Ortaklığı 310 360 306

Gayrimenkul Yatırım Ortaklığı 24,331 26,924 20,419

Girişim Sermayesi Yatırım Ortaklığı 1,086 2,595 1,628

TSPB Üyeleri* 2016 2017 2018/11
Aracı Kurum 88 80 78

Banka 43 44 44
Portföy Yönetim Şirketi 52 50 56

Menkul Kıymet Yatırım Ortaklığı 9 9 9
Gayrimenkul Yatırım Ortaklığı 31 31 33

Girişim Sermayesi Yatırım Ortaklığı 8 8 7
Toplam 231 222 227

Portföy Yönetim Şirketlerinde Varlık Yönetimi 2016 2017 2018/09
Yatırımcı Sayısı 3,082 3,344 3,658

Yatırım Fonları 445 462 503
Emeklilik Yatırım Fonları 254 292 406

Yatırım Ortaklığı 8 12 11
Bireysel Portföy Yönetimi 2,375 2,578 2,650

Portföy Büyüklüğü (Milyon TL) 122,081 158,635 170,568
Yatırım Fonları 47,109 59,287 57,874

Emeklilik Yatırım Fonları 60,510 79,543 90,648
Yatırım Ortaklığı 415 508 476

Bireysel Portföy Yönetimi 14,047 19,297 21,570

Aracı Kurumlarda Varlık Yönetimi 2016 2017 2018/09
Yatırımcı Sayısı 3,696 4,102 3,980

Kurumsal 67 67 81
Özel Portföy Yönetimi 3,629 4,035 3,899

Portföy Büyüklüğü (Milyon TL) 1,341 1,904 2,746
Kurumsal 39 80 689

Özel Portföy Yönetimi 1,302 1,823 2,057

*2014 öncesinde yalnızca aracı kurum ve bankalar Birlik üyesi idi.

*Katılım bankaları dahildir.

Aracı Kurumların Finansal Verileri (Milyon TL) 2016 2017 2018/09
Toplam Varlıklar 21,178 23,057 24,842

Dönen Varlıklar 20,109 21,863 23,287
Duran Varlıklar 1,069 1,194 1,555

Toplam Kaynaklar 21,178 23,057 24,842
Kısa Vadeli Yükümlülükler 16,703 18,185 19,099

Uzun Vadeli Yükümlülükler 139 146 167
 Özkaynaklar 4,336 4,726 5,576

Faaliyet Gelirleri 2,175 2,510 2,452
Faaliyet Giderleri (Net) -1,843 -1,736 -1,377

Faaliyet Kârı/Zararı 332 774 1,075
Net Dönem Kârı/Zararı 483 799 1,105

Bankacılık Sektörü* 2016 2017 2018/10
Mevduat 1,453,220 1,710,831 2,060,378

  TL Mevduat (Milyon TL) 862,146 978,542 1,072,700
  YP Mevduat (Milyon TL) 591,074 732,289 987,678

  YP Mevduat (Milyon $) 167,957 190,943 169,210
Mevduat/GSYH 58% 61% 58%

Krediler 1,734,342 2,098,329 2,462,745
  TL Krediler (Milyon TL) 1,131,395 1,414,476 1,465,090
  YP Krediler (Milyon TL) 602,948 683,853 997,655

  YP Krediler (Milyon $) 171,331 178,314 170,919
  Takipteki Alacaklar (Milyon TL) 58,071 63,907 88,718

Takipteki Alacak Oranı 3.2% 2.9% 3.5%
Kredi/GSYH 70% 75% 69%

Aktif  (Milyon TL) 2,730,943 3,257,819 3,990,510
Net Kâr (Milyon TL) 37,532 49,122 45,895

Sermaye Yeterliliği Oranı 15.6% 16.9% 18.2%
*Katılım bankaları dahildir.

Aracı Kurumlarda Kredi Hacmi 2016 2017 2018/09
Kredi Hacmi (Milyon TL) 1,465 2,122 2,081

Kredi Kullanan Müşteri Sayısı 9,633 10,670 11,908

Sermaye Piyasası Kurumlarının Çalışanları 2016 2017 2018/09
Aracı Kurum 6,478 4,751 4,874

Portföy Yönetim Şirketi 720 735 781
Banka* 210,910 208,280 208,878

Portföy Yönetim Şirketlerinin Finansal Verileri (Milyon TL) 2016 2017 2018/09
Toplam Varlıklar 609 740 814

Dönen Varlıklar 571 698 743
Duran Varlıklar 38 41 70

Toplam Kaynaklar 609 740 814
Kısa Vadeli Yükümlülükler 49 66 69

Uzun Vadeli Yükümlülükler 8 10 16
 Özkaynaklar 552 664 728

Faaliyet Gelirleri 347 439 359
Faaliyet Giderleri (Net) -242 -274 -237

Faaliyet Kârı/Zararı 105 165 122
Net Dönem Kârı/Zararı 111 165 162

*Katılım bankaları dahildir.
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TSPB Adına İmtiyaz Sahibi
İlkay Arıkan
Genel Sekreter

Genel Yayın Yönetmeni
İlkay Arıkan
Genel Sekreter

Sorumlu Yazı İşleri Müdürü
O. İlker Savuran
Genel Sekreter Yardımcısı

Editör
Tuğba Oğan
Müdür / Kurumsal İletişim

Tasarım 
Printcenter

Mizanpaj 
Nilüfer Gevenoğlu
Kıdemli Uzman / Kurumsal 
İletişim

Yayın Türü
Yaygın, süreli

Gündem, Türkiye Sermaye Piyasaları Birliği (TSPB) tarafından bilgilendirme amacıyla 
hazırlanmıştır. Bu raporda yer alan her türlü bilgi, değerlendirme, yorum ve istatistiki 
değerler, hazırlandığı tarih itibariyle güvenilirliğine inanılan kaynaklardan elde edilerek 
derlenmiştir. Bilgilerin hata ve eksikliğinden ve ticari amaçla kullanılmasından doğabi-
lecek zararlardan TSPB hiçbir şekilde sorumluluk kabul etmemektedir. Raporda yer alan 
bilgiler kaynak gösterilmek şartıyla izinsiz yayınlanabilir.

Bu bültene www.tspb.org.tr adresinden ulaşabilirsiniz.

Büyükdere Caddesi 

No:173

1.Levent Plaza Kat:4

1.Levent 34394 İstanbul

Tel: 0212 280 85 67

Faks: 0212 280 85 89

www.tspb.org.tr

info@tspb.org.tr

tspbkanali@tspborgtrt TSPBResmiSayfasifwww.tspb.org.tr lnked.in/tspb
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